

RESOLUCIÓN DEL PREMIO DE LA UNIVERSIDAD DE ALCALÁ AL MEJOR PROYECTO EUROPEO DE INVESTIGACIÓN

CONVOCATORIA 2020

D. F. Javier de la Mata de la Mata, Vicerrector de Investigación y Transferencia de la Universidad de Alcalá en virtud del nombramiento efectuado a su favor por Resolución del Rector de la UAH de fecha 19 de marzo de 2018 y competencias delegadas por Resolución del Rector de la UAH de 19 de marzo de 2018 (BOCM nº 75, de 28 de marzo de 2018),

RESUELVE

De conformidad con el acuerdo adoptado por unanimidad por el Jurado del Premio de la Universidad de Alcalá al mejor proyecto europeo de investigación correspondiente a la convocatoria 2020 en la reunión celebrada el día 29 de septiembre de 2020,

Primero.- Considerando el volumen de la financiación conseguida, el esfuerzo y responsabilidad en la coordinación del proyecto, la alta puntuación alcanzada en la evaluación de la entidad financiadora, y el impacto que ha tenido el proyecto habiendo éste finalizado en el año 2019, conceder el Premio de la Universidad de Alcalá al Mejor Proyecto Europeo de Investigación correspondiente a la convocatoria 2020:

A D. José Luis Pérez Díaz, por el Proyecto Europeo de Investigación "Multi-Energy High Resolution Modular Scan System for Internal and External Concealed Commodities (MESMERISE)"

Segundo.- Considerando el volumen de la financiación conseguida, el prestigio de la ayuda concedida al proyecto, la alta puntuación alcanzada en la evaluación de la entidad financiadora, y el alto impacto y divulgación que ha tenido el proyecto habiendo éste finalizado en el año 2019, conceder el Accésit de la Universidad de Alcalá al Mejor Proyecto Europeo de Investigación correspondiente a la convocatoria 2020:

A D. Manuel Franco Tejero, por el Proyecto Europeo de Investigación "Social and Physical Urban Environment and Cardiovascular Health: The Much Needed Population Approach (HeartHealthyHoods)".

En Alcalá de Henares, a la fecha de la firma digital

EL VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA F. Javier de la Mata de la Mata

Código Seguro De Verificación:	8NnrY614kHZcC5dcY3JM5Q==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Francisco Javier De La Mata De La Mata - Vicerrector de Investigación Y Transferencia	Firmado	05/10/2020 18:01:09
Observaciones		Página	1/1
Url De Verificación	https://vfirma.uah.es/vfirma/code/8NnrY614kHZcC5dcY3JM5Q==		

